

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 Oslo

Deres ref:

Vår ref:

2016/2885 - 20398/2016

Saksbehandler:

Gina Beate Holsen 51 96 3830

Dato:

07.09.2016

Høringssvar - endringer i EØS-forskriften om godkjenning av helsepersonell - gjennomføring av endringer i EUs yrkeskvalifikasjonskrav

Vi viser til departementet sin invitasjon til høring med referanse 16/3783-.

Helse Vest støtter i utgangspunktet de foreslåtte endringene, men ønsker å komme med noen innspill.

Kapittel 12 - Profesjonskort

Forslaget om prosedyre for søknad og behandling av profesjonskort, framstår som et godt tiltak for kvalitetssikring. Dette innebærer også en forenkling for arbeidstaker innen de aktuelle yrkesgruppene dette foreløpig er aktuelt for.

Vi støtter departementet sitt forslag om å forskriftsregulere dette, og måten dette er tenkt gjennomført på.

Punktet om saksbehandlingstid i Helsedirektoratet framstår imidlertid som en kritisk faktor, da kortet automatisk vil utstedes dersom behandlingsfrist overstiges. Dette kan unngås dersom direktoratet gir fristforlengelse. Slik dette framkommer i høringsnotatet, oppfattes det som en krevende rutine med reell fare for glipp. Vi er kritiske til at automatisk profesjonskort utstedes av IMS dersom Helsedirektoratets behandlingsfrist overstiges.

Det er ulike prosedyrer for aktuelle yrkesgrupper når det gjelder søknad om profesjonskort for midlertidig tjenesteyting i annen EØS-stat - mest omfattende for fysioterapeuter. En lik prosedyre ville være å foretrekke, og dette ville også gitt økt tillit til systemet rundt dette.

Kapittel 15 - Varsling til andre land

Dette er et viktig kapittel, og det er avgjørende at det er gode og enklest mulige rutiner på dette.

Det er nødvendig at informasjon om eventuell tilbakekalling, frivillig avkall eller suspensjon kommer fram til de instanser (institusjoner / foretak) som berøres i det enkelte tilfellet. Høringsnotatet omtaler ikke dette.

Det er ifølge høringsnotat, tre instanser som kan eller skal varsle. Det er god kvalitetssikring å samle dette ansvaret hos færrest mulig aktører. Her er Statens Helsetilsyn helt sentral, og deres rolle er tydeliggjort i notatet. Politiets rolle foreslås å gjelde alle helseyrker som er omfattet av EØS-forskriften, også personell omfattet av Helsepersonelloven. Dette er en viktig presisering.

Helsedirektoratets rolle i varslingssaker - skal varsle når de andre etatene ikke får varslet i tide, - er imidlertid noe mer uklart framstilt i høringsnotat. Det sentrale poenget er at saker som skal varsles ikke faller «mellom to stoler» på grunn av uklarhet om hvilken instans som skal varsle.

Vennlig hilsen



Pål Iden
Ass. Fagdirektør



Gina Beaté Holsen
PO-rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

All elektronisk post til Helse Vest skal sendes til postmottak: post@helse-vest.no